De †coctio†³ mihi gratum est; nam id etiam Attico man-
daram. tu si minus ad nos, accurremus ad te. si hortum in
bibliotheca habes, deerit nihil.

181 (IX.6)

Scr. Romae post. parte m. Iun. an. 46

CICERO VARRONI

- 1 Caninius noster me tuis verbis admonuit ut scriberem
ad te si quid esset quod putarem te scire oportere. est igi-
tur adventus [Caesaris scilicet]¹ in exspectatione; neque tu
id ignoras. sed tamen, cum ille scripsisset, ut opinor, se in
Alsiense venturum, scripserunt ad eum sui ne id faceret;
multos ei molestos fore ipsumque multis; Ostiae videri
commodius eum exire posse. id ego non intellegebam quid
interesset; sed tamen Hirtius mihi dixit et se ad eum et

¹ est ἀδυν- (*SB ex Vict. et S*)

² chrysippias (*Man.*)

³ Cocceio *Corr.*: Coccio *Sjögren*: Cottio *coni. SB*

¹ (*Vict.*)

² 'Coctius' in the manuscripts is not attested as a Roman name.
Perhaps it should be 'Cottius.'

LETTER 181 (IX.6)

ing, it is impossible for you to come. Now ask yourself which pronouncement you prefer, Chrysippus' or this—which our friend Diodotus used to be unable to stomach. But we will talk of these matters as well as others when we have time to spare. This too is possible according to Chrysippus.

Thank you for what you have done about *²—I had asked Atticus too to attend to that matter. If you don't come to me I shall run over to you. If you have a kitchen garden in your library we shall lack for nothing.³

181 (IX.6)

CICERO TO VARRO

Rome, latter June 46

From Cicero to Varro.

Our friend Caninius told me from you to write if there should be anything which I thought you ought to know. Well, the arrival is awaited—that is no news to you. But when he wrote, as I suppose, that he would be coming to his place at Alsium,¹ his friends wrote to dissuade him, telling him that there were many people thereabouts whose presence would be annoying to him, and many whom his presence would annoy; Ostia, in their opinion, would make a more convenient landing place. I do not myself see what odds it makes, but Hirtius told me that both he and Balbus

³ Having food for both mind and body. Even so a rather obscure remark.

¹ Or 'the district of Alsium.'

CICERO'S LETTERS TO FRIENDS

Balbus et Oppium scripsisse ut ita faceret, homines, ut cognovi, amantis tui.

2 Hoc ego idcirco nosse te volui ut scires hospitium tibi ubi parares, vel potius <ut>² utrubique; quid enim ille facturus sit incertum est. et simul ostentavi tibi me istis esse familiarem et consilii eorum interesse. quod ego cur nolim nihil video. non enim est idem ferre si quid ferendum est et probare si quid non probandum est. etsi <ne>³ quid non probem quidem iam scio, praeter initia rerum; nam haec in voluntate fuerunt. vidi enim (nam tu aberas) nostros amicos cupere bellum, hunc autem non tam cupere quam non timere. ergo haec consilia fuerunt, reliqua necessaria. vincere autem aut hos aut illos necesse erat.⁴